

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
RADY GMINY DUSZNIKI
w dniu 11 lipca 2011 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.35 salce Urzędu Gminy w Dusznikach.

1. Przewodniczący Komisji Ryszard Krawczyk powitał przybyłych i przedstawił tematy posiedzenia Komisji:
 - a) gospodarka wodno-ściekowa i odpadami na terenie gminy,
 - b) podsumowanie wspólnego wyjazdu dwóch komisji w celu oceny przygotowań do Zielonych Wakacji.
2. Radny Miron Maciejewski, który zazwyczaj protokołuje przebieg obrad Komisji oznajmił, że zamierza podczas Komisji poruszyć dotyczącą go sprawę i w związku z tym zaproponował, aby tym razem przebieg Komisji potokołował radny Piotr Terebecki. Obecni jednomyślnie wyrazili zgodę.
3. Radny Michał Królik podzielił się spostrzeżeniami ze wspólnego wyjazdu dwóch komisji w celu oceny przygotowań do Zielonych Wakacji:
 - podkreślił dobre przygotowanie sołtysów jako gospodarzy obiektów do wizyty Komisji;
 - zwrócił uwagę na różny poziom wyposażenia świetlic. Szczególną troską należałoby otoczyć świetlicę w Brzozie, która nie jest świetlicą wiejską i ma ograniczone możliwości organizowania w niej zajęć. Drugim takim miejscem jest świetlica w Mieściskach, zaniedbana pod względem czystości;
 - radny zwrócił uwagę na niestosowne zachowanie sołtysa Mieścisk, pana Tomasza Pawlaczyka, szczególnie w zakresie treści i sposobu wypowiedzi sołtysa, oskarżającego radnego Maciejewskiego o zabranianie dzieciom udziału w Zielonych Wakacjach. Radny oznajmił, że będzie wnioskował do Przewodniczącego Rady o zwrócenie uwagi sołtysowi.

Radny Ryszard Krawczyk również zwrócił uwagę na niestosowność słów i zachowania sołtysa oraz na postawę przewodniczącego Komisji Oświaty radnego Macieja Fligera, który nie wyjaśnił na miejscu zaistniałej sytuacji.

Radny Miron Maciejewski wyraził swoje oburzenie zachowaniem sołtysa w stosunku do niego. Zaczął odczytywać własne pismo do Komisji w tej sprawie (przerwane wejściem gości).

O godz. 15.47 na Komisję przybyli wójt Adam Woropaj i Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki.

Radny Ryszard Krawczyk przedstawił przybyłym tematykę Komisji. Poruszył sprawę zachowania sołtysa Mieścisk, który powiedział, że radny Maciejewski zabrania dzieciom przychodzenia na Zielone Wakacje. Radny Krawczyk podkreślił, że zarówno to stwierdzenie sołtysa, na słuszność którego nie przedstawił dowodów, jak i jego zachowanie podczas sesji Rady Gminy jest nie na miejscu.

Radny Miron Maciejewski oznajmił, że poczuł się poniżony publicznym oskarżeniem sołtysa. Uważa, że było ono tym bardziej niedopuszczalne, że w wyjazdowym posiedzeniu Komisji uczestniczyła pani Krystyna Beszterda, przewodnicząca Towarzystwa Przyjaciół

Dzieci, a więc główna organizatorka Zielonych Wakacji. Radny Maciejewski oświadczył, że nigdy nie zabraniał dzieciom udziału w Zielonych Wakacjach. Zdaniem radnego sytuacja konfliktu nie służy dobru wsi. Radny odczytał swoje oświadczenie – w załączeniu. Na pytanie przewodniczącego Rady Gracjana Skórnickiego, czy radny Maciejewski na miejscu ustosunkował się do wypowiedzi sołtysa, radny odpowiedział, że nie miał takiej możliwości z powodu propozycji prowadzącego wówczas Komisję Macieja Fligera, aby radny Maciejewski wraz z sołtysem „załatwili sprawę między sobą”.

Podsumowując ten temat, przewodniczący Komisji Ryszard Krawczyk oświadczył, że Komisja nie akceptuje takich bezpodstawnych zachowań sołtysa wsi Mieściska w stosunku do radnych.

4. Oceniając przygotowania do Zielonych Wakacji obecni stwierdzili, że generalnie, poza Brzozą i Mieściskami, lokale są dobrze przygotowane do zajęć.

Radny Miron Maciejewski, wyrażając uznanie dla organizatorów i opiekunów Zielonych Wakacji zaproponował, aby podobny wyjazd w przyszłym roku zorganizować na dwa – trzy miesiące przed przerwą wakacyjną, aby był czas na usunięcie ewentualnych nieprawidłowości.

Gracjan Skórnicki zgodził się z powyższym, proponując odpowiednie ułożenie harmonogramu prac Komisji w przyszłym roku.

Na pytanie radnych Wójt Adam Woropaj dodał, że Zielone Wakacje prowadzone są od wielu lat. W 2011 roku gmina przeznaczyła na ten cel 35 tysięcy złotych, wyłaniając operatora w drodze konkursu. Dotychczas do konkursu startowało tylko Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, ale nie ma przeszkód, aby w przyszłym roku był inny operator.

Obecni jeszcze raz podkreślili duże zaangażowanie mieszkańców wsi, strażaków, kół gospodyń i innych w organizację Zielonych Wakacji.

5. Radny Ryszard Krawczyk zapytał Gracjana Skórnickiego o ustalenia Komisji Rolnictwa w sprawie żwirowni.

Gracjan Skórnicki odpowiedział, że Komisja Rolnictwa na ostatnim posiedzeniu wyraziła opinie negatywną w sprawie powstania nowych żwirowni.

Radny Miron Maciejewski zauważył, że w opiniowaniu tego tematu powinna również brać udział Komisja Ochrony Środowiska.

Ustosunkowując się do lokalizacji nowych żwirowni oraz obawy o rozjeżdżanie lokalnych dróg przez ciężarówki transportujące żwir, wójt Adam Woropaj stwierdził, że drogami w gminie Duszniki prowadzony jest transport z kopalń, położonych poza terenem gminy. Na przykład przez Niewierz przejeżdżają ciężarówki ze żwirowni w gminie Lwówek. Wójt oznajmił, że wystąpił do starosty o objęcie tej drogi i drogi Turkowo-Zakrzewko ograniczeniem nośności do 25 ton.

Poruszając sprawę opiniowania lokalizacji inwestycji wójt przypomniał sprawę kurników w Kunowie, gdzie inwestor chciał przekazać 150 tysięcy złotych na remont drogi, ale w związku z protestami Stowarzyszenia „Kuna” i dwuletnią zwłoką zrezygnował z tego zamiaru. Zdaniem wójta warto się czasami zastanowić, czy takie protesty nie przynoszą więcej strat, niż korzyści, ponieważ protestami zniechęca się inwestorów.

Ripostując w sprawie lokalizacji inwestycji radny Miron Maciejewski stwierdził, że są miejsca, w których lokalizacja jest niedopuszczalna, a wpuszczając inwestora powinniśmy słuchać zdania mieszkańców.

W dalszej wymianie zdań pomiędzy wójtem Adamem Woropajem a radnym Mironem Maciejewskim wójt stwierdził m.in., że należy wykorzystywać bogactwa, znajdujące się na terenie gminy, bo stanowią jej dochody. Radny Maciejewski oznajmił natomiast, że próba lokalizacji zwirowni w Mieściskach spotka się z protestami lokalnej społeczności.

6. Przewodniczący Komisji Ryszard Krawczyk, korzystając z obecności kierownika Komunalnego Zakładu Budżetowego, podjął temat gospodarki wodno-ściekowej i odpadami.

W trakcie dyskusji stwierdzono m.in., że firma z Mnichów raz w tygodniu wywozi odpady z tworzyw sztucznych. Problem przepełnionych pojemników z tworzywami wynika ze zbyt małej częstotliwości ich opróżniania i braku nawyku zgniatania butelek tworzywowych przez mieszkańców.

Wójt poinformował o oczekujących nowych rozwiązaniach prawnych w zakresie gospodarki odpadami, m.in.:

- gmina będzie właścicielem odpadów,
- Rada Gminy będzie ustalać stawkę za wywóz odpadów,
- segregacja prowadzona będzie przez mieszkańców „u źródła”,
- wejdzie w życie „podatek śmieciowy”.

Kierownik KZB Tomasz Śpiączka poinformował, że nagminnie giną kratki od kanalizacji deszczowej. Kierownik prosi mieszkańców o czujność.

Radny Miron Maciejewski zgłosił niedrożną kanalizację deszczową w Sarbii, gdzie podczas opadów działa tylko jedna studzienka.

Wójt przypomniał, że przy obfitych opadach należy zwrócić mieszkańcom uwagę o zakazie odprowadzania deszczówki do kanalizacji podciśnieniowej w Dusznikach.

Na pytanie Gracjana Skórnickiego o postępy instalacji wodomierzy, kierownik Tomasz Śpiączka odpowiedział, że nie montują ich tam, gdzie nieopłacalne jest przerabianie pionów. Gracjan Skórnicki zaproponował więc montaż liczników na wejściu do bloków.

Kierownik Tomasz Śpiączka poruszył sprawę kradzieży wody z hydrantów, na której jednak nikogo nie przyłapano.

Komisja zakończyła się o godz. 17.15

Protokołował:

Piotr Terebecki

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Ochrony Środowiska
i Porządku Publicznego
Ryszard Krawczyk